
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 05 ГОДИНА: LIII ДАНА:08. фебруар 2017. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-025-5 /2017   

Дана: 3.02. 2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-718 

БЛ/КЕ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08, 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице» бр. 46/11 и 

15/13) и члана 11. став 3. Одлуке о оснивању 

Фондације за помоћ при лечењу тешко оболеле 

деце и омладине («Службени лист Града 

Суботице» 10/13 – пречишћени текст), 

Градоначелник Града Суботице, дана 3. 

фебруара 2017. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада 

Фондације за помоћ при лечењу 

тешко оболеле деце и омладине за 2017. годину 

 

I 
Даје се сагласност на Програм рада 

Фондације за помоћ при лечењу тешко оболеле 

деце и омладине за 2017. годину који је донео 

Управни одбор Фондације за помоћ при лечењу 

тешко оболеле деце и омладине, на седници 

одржаној дана  19. јануара 2017. године. 

 

II 
Ово решење  објавити у «Службеном 

листу града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-402- 121/2017   

Дана: 3.02.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-718 

БЛ/КЕ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08, 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице» бр. 46/11 и 

15/13) и члана 11. став 3. Одлуке о оснивању 

Фондације за помоћ при лечењу тешко оболеле 

деце и омладине («Службени лист Града 

Суботице» 10/13 – пречишћени текст), 

Градоначелник Града Суботице, дана 3. 

фебруара 2017. године донео је 

 

 



Страна 2 – Број 5                                            Службени лист Града Суботице                                   08. фебруар 2017. 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијски план  

Фондације 

за помоћ при лечењу тешко оболеле деце и 

омладине за 2017. годину 

 

I 
Даје се сагласност на Финансијски план 

Фондације за помоћ при лечењу тешко оболеле 

деце и омладине за 2017. годину који је донео 

Управни одбор Фондације за помоћ при лечењу 

тешко оболеле деце и омладине, на седници 

одржаној дана 19. јануара  2017. године. 

 

II 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-11-3/2017 

Дана, 08.02.2017. 

С у б о т и ц а 

 

На основу  члана 172. став 1. и 173. став 1. 

Закона о запосленима у Аутономним покрајинама 

и јединицама локалне самоуправе (“Службени 

гласник РС”, број 21/16) и члана 57. став 1 тачка 

4. Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“, бр. 26/08, 27/08-испр. и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13),  

Градско веће Града Суботице, на својој 

31. седници одржаној дана 08.02.2017. године 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о образовању Жалбене комисије 

 

I 
Образује се Жалбена комисија ради 

одлучивања о жалбама службеника на решења 

којима се одлучује о њиховим правима и 

дужностима. 

II 
Задатак комисије  је да:  

- одлучује о жалбама службеника на 

решења којима се одлучује о њиховим правима и 

дужностима 

- одлучује о жалбама учесника интерног и 

јавног конкурса. 

 

 

 

 

III 
Жалбену комисију  сачињавају 

председник и три члана. 

Најмање два члана Жалбене комисије 

морају да имају стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године, 

или специјалистичким студијама на факултету, са 

најмање пет година радног искуства у струци. 

Мандат председника и чланова Жалбене 

комисије  траје пет година, с тим да након истека 

мандата могу бити поново именовани. 

 

IV 
Председнику и члановима Жалбене 

комисије  припада накнада у висини од 

двоструког износа од нето основице за обрачун 

зараде запослених чија се зарада обезбеђује у 

Буџету Града Суботице за месец за који се врши 

исплата накнаде.  

Накнада из става 1. ове тачке припада 

само за месец у којем је одржана седница 

Жалбене комисије. 

Ако председник или  члан Жалбене 

комисије  не присуствује седници Жалбене 

комисије  накнада  му се не исплаћује. 

 

V 
Жалбена комисија ће донети Пословник о 

свом раду којим ће се уредити организација и 

начин рада, у року од 30 дана од дана доношења 

овог решења. 

Стручно-техничке и административне 

послове за Жалбену комисију врши надлежна 

служба  за прописе, јавне набавке и опште 

послове. 

VI 

 

Ово решење ступа на снагу даном 

доношења а објави ће се  у "Службеном листу 

Града Суботице". 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-021-16/2017 

Дана, 08.02.2017. 

С у б о т и ц а 

 



08. фебруар 2017.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 

3 

На основу  члана 172. став 1. и 173.став 1. 

Закона о запосленима у Аутономним покрајинама 

и јединицама локалне самоуправе (“Службени 

гласник РС”, број 21/16),  члана 57. став 1 тачка 4. 

Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“, бр. 26/08, 27/08-испр. и 

„Службени лист Града Суботице“, бр. 46/11 и 

15/13) и Решења о образовању Жалбене комисије 

(„ Службени лист Града Суботице“, бр. ___/16 ),  

Градско веће Града Суботице, на својој 

31. седници одржаној дана 08.02.2017. године 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Жалбене комисије 

 

I 
У  Жалбену комисију  именују се са даном 

доношења овога  решења:  

 

1. Стевић Смиљана,  дип. правник,  за 

председника;  

2. Родић Дубравка,  дипл. економиста, за 

члана  и 

3. Стевановић Јасмина,  дипл. 

политиколог,  за члана.   

4. Прћић Зоран,   дип. правник,  за члана 

 

II 

 

Имена чланова Жалбене  комисије 

објавиће  се  на интернет презентацији Града 

Суботице. 

III 

 

Ово решење објавити у "Службеном листу 

Града Суботице". 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-7/2017 

Дана: 9.2.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел: 024/626-884 

БЛ/ЈЈ 

 

 

 На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08–исправка 

и «Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13) и Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени 

гласник РС», бр. 105/16), 

Градоначелник Града Суботице,  дана 

9.фебруара 2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника, заменика 

председника и чланова Комисије за доделу 

средстава у области културе 

 

I 

 Разрешавају се у Комисији за доделу  

средстава у области културе, са даном доношења 

овог решења: 

1. Љиљана Медаковић, дужности 

председника, 

2. Валерија Агоштон Прибила, дужности 

заменика председника, 

3. Томислав Жигманов, дужности члана, 

4. Јописа Иванковић, дужности члана и 

5. Јасна Радоњић, дужности члана. 

 

II 

Ово решење објавити у  «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-8/2017 

Дана: 9.2.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел: 024/626-884 

БЛ/ЈЈ 

 

 На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08–исправка 

и «Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13) и члана 7. став 3. Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката у култури 

који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени 

гласник РС», бр. 105/16), 

Градоначелник Града Суботице,  дана 

9.фебруара 2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 



Страна 4 – Број 5                                            Службени лист Града Суботице                                   08. фебруар 2017. 

о именовању чланова Комисије за доделу 

средстава у култури из области књижевности, 

музике, ликовне, примењене, визуелне 

уметности, дизајна и архитектуре, уметничке 

игре, дигиталног стваралаштва и мултимедија 

и библиотечко – информационе делатности 

 

I 
 У Комисију за доделу средстава у култури 

из области књижевности, музике, ликовне, 

примењене, визуелне уметности, дизајна и 

архитектуре, уметничке игре, дигиталног 

стваралаштва и мултимедија и библиотечко – 

информационе делатности (у даљем тексту: 

Комисија) именују се: 

 1. Миланка Костић, за члана, 

 2. Саша Лолевски , за члана и  

 3. Золтан Кудлик, за члана. 

 Чланови Комисије именују се на 

мандатни период од четири године са наредним 

даном од дана доношења овог решења. 

 Комисија на првој седници бира 

председника Комисије, који координира рад 

Комисије и води седнице. 

 

II 

 Члановима Комисије припада накнада за 

рад у висини двоструког износа нето основице за 

обрачун зараде запослених чија се зарада 

обезбеђује у буџету Града Суботице за месец за 

који се врши исплата накнаде. 

 Накнада се исплаћује само оним 

члановима Комисије који присуствују седници 

Комисије. 

 Уколико се током месеца одржава више 

седница исплаћује се накнада само за једну 

седницу. 

 Накнада не припада члановима Комисије 

који су у радном односу у Градској управи. 

 Исплата накнаде врши се из средстава 

предвиђених буџетом Града Суботице у разделу 

ИИ глава 01 Функција 110 расходи 

Градоначелника. 

 

III 

 Стручне и административно – техничке 

послове за потребе Комисије обавља секретаријат  

надлежан за послове друштвених делатности 

Градске управе Града Суботице. 

 

IV 

Ово решење објавити у  «Службеном листу Града 

Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-021-9/2017 

Дана: 9.2.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел: 024/626-884 

БЛ/ЈЈ 

 

 

 На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08–исправка 

и «Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 

15/13) и члана 7. став 3. Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката у култури 

који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени 

гласник РС», бр. 105/16), 

Градоначелник Града Суботице,  дана 

9.фебруара 2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Комисије за доделу 

средстава у култури из области позоришне, 

филмске уметности и осталог аудио – 

визуелног стваралаштва, манифестација 

везаних за филмску уметност и осталих аудио 

– визуелног стваралаштва, осталих извођења 

културних програма и садржаја, откривања, 

прикупљања, истраживања, документовања, 

проучавања, вредновања, заштите, очувања, 

представљања, интерпретације, коришћења и 

управљања културним наслеђем, 

научноистраживачке и едукативне делатности 

у култури и менаџмента у култури 

 

 

I 
 У Комисију за доделу средстава у култури 

из области позоришне, филмске уметности и 

осталог аудио – визуелног стваралаштва, 

манифестација везаних за филмску уметност и 

осталог аудио – визуелног стваралаштва, осталих 

извођења културних програма и садржаја, 

откривања, прикупљања, истраживања, 

документовања, проучавања, вредновања, 

заштите, очувања, представљања, интерпретације, 

коришћења и управљања културним наслеђем, 

научноистраживачке и едукативне делатности у 

култури и менаџмента у култури (у даљем тексту: 

Комисија) именују се: 

 1. Милица Трбовић, за члана, 

 2. Роберт Торма, за члана и 

 3. Андреа Салаи, за члана. 



08. фебруар 2017.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 

5 

 Чланови Комисије именују се на 

мандатни период од четири године са наредним 

даном од дана доношења овог решења. 

 Комисија на првој седници бира 

председника Комисије, који координира рад 

Комисије и води седнице. 

  

II 

 Члановима Комисије припада накнада за 

рад у висини двоструког износа нето основице за 

обрачун зараде запослених чија се зарада 

обезбеђује у буџету Града Суботице за месец за 

који се врши исплата накнаде. 

 Накнада се исплаћује само оним 

члановима Комисије који присуствују седници 

Комисије. 

 Уколико се током месеца одржава више 

седница исплаћује се накнада само за једну 

седницу. 

 Накнада не припада члановима Комисије 

који су у радном односу у Градској управи. 

 Исплата накнаде врши се из средстава 

предвиђених буџетом Града Суботице у разделу 

ИИ глава 01 Функција 110 расходи 

Градоначелника. 

 

III 

 Стручне и административно – техничке 

послове за потребе Комисије обавља секретаријат  

надлежан за послове друштвених делатности 

Градске управе Града Суботице. 

 

IV 

Ово решење објавити у  «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-025- 7/2017   

Дана: 9.02.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-718 

БЛ/КЕ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08, 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице» бр. 46/11 и 

15/13) и у складу са чланом 14. став 3. Одлуке о 

оснивању Фонда «Др Рехáк Лáсзлó» Алап 

Суботица - Сзабадка («Службени лист Града 

Суботице» бр. 10/13 – пречишћени текст),  

Градоначелник Града Суботице, дана 9. 

фебруара 2017. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програма рада 

Фонда «Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица – 

Сзабадка за 2017. годину 

 

I 
Даје се сагласност на Програм рада Фонда 

«Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица – Сзабадка за 

2017. годину, који је донео Управни одбор Фонда 

«Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица – Сзабадка, на 

седници одржаној  дана 3. фебруара 2017. године. 

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-402- 123/2017   

Дана: 9.02.2017. године 

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

Тел. 024/626-718 

БЛ/КЕ 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5. 

Статута Града Суботице («Службени лист 

Општине Суботица», бр. 26/08, 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице» бр. 46/11 и 

15/13) и члана 14. став 3. Одлуке о оснивању 

Одлуке о оснивању Фонда  «Др Рехáк Лáсзлó» 

Алап Суботица - Сзабадка («Службени лист 

Града Суботице» бр. 10/13 – пречишћени текст), 

Градоначелник Града Суботице, дана 9. 

фебруара 2017. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Финансијски план 

Фонда «Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица - 

Сзабадка за 2017. годину 

 

I 
Даје се сагласност на Финансијски план 

Фонда «Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица - 

Сзабадка за 2017. годину, који је донео Управни 

одбор Фонда «Др Рехáк Лáсзлó» Алап Суботица - 

Сзабадка на седници одржаној дана 3. фебруара  

2017. године. 

 

 



Страна 6 – Број 5                                            Службени лист Града Суботице                                   08. фебруар 2017. 

II 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Градоначелник, 

Богдан Лабан с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОМОЋ ПРИ 

ЛЕЧЕЊУ ТЕШКО ОБОЛЕЛЕ ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ЗА 2017. ГОДИНУ ............................................... 1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОМОЋ ПРИ 

ЛЕЧЕЊУ ТЕШКО ОБОЛЕЛЕ ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ЗА 2017. ГОДИНУ ............................................... 2 

3. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ............................................................................... 2 

4. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ ........................................................... 3 

5. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ................................................................................. 3 

6. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА У КУЛТУРИ ИЗ 

ОБЛАСТИ КЊИЖЕВНОСТИ, МУЗИКЕ, ЛИКОВНЕ, ПРИМЕЊЕНЕ, ВИЗУЕЛНЕ УМЕТНОСТИ, 

ДИЗАЈНА И АРХИТЕКТУРЕ, УМЕТНИЧКЕ ИГРЕ, ДИГИТАЛНОГ СТВАРАЛАШТВА И 

МУЛТИМЕДИЈА И БИБЛИОТЕЧКО – ИНФОРМАЦИОНЕ ДЕЛАТНОСТИ ........................................ 3 

7. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА У КУЛТУРИ ИЗ 

ОБЛАСТИ ПОЗОРИШНЕ, ФИЛМСКЕ УМЕТНОСТИ И ОСТАЛОГ АУДИО – ВИЗУЕЛНОГ 

СТВАРАЛАШТВА, МАНИФЕСТАЦИЈА ВЕЗАНИХ ЗА ФИЛМСКУ УМЕТНОСТ И ОСТАЛИХ 

АУДИО – ВИЗУЕЛНОГ СТВАРАЛАШТВА, ОСТАЛИХ ИЗВОЂЕЊА КУЛТУРНИХ ПРОГРАМА И 

САДРЖАЈА, ОТКРИВАЊА, ПРИКУПЉАЊА, ИСТРАЖИВАЊА, ДОКУМЕНТОВАЊА, 

ПРОУЧАВАЊА, ВРЕДНОВАЊА, ЗАШТИТЕ, ОЧУВАЊА, ПРЕДСТАВЉАЊА, ИНТЕРПРЕТАЦИЈЕ, 

КОРИШЋЕЊА И УПРАВЉАЊА КУЛТУРНИМ НАСЛЕЂЕМ, НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКЕ И 

ЕДУКАТИВНЕ ДЕЛАТНОСТИ У КУЛТУРИ И МЕНАЏМЕНТА У КУЛТУРИ .................................... 4 

8. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМА РАДА ФОНДА «ДР РЕХÁК ЛÁСЗЛÓ» 

АЛАП СУБОТИЦА – СЗАБАДКА ЗА 2017. ГОДИНУ .............................................................................. 5 

9. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ФОНДА «ДР РЕХÁК ЛÁСЗЛÓ» 

АЛАП СУБОТИЦА - СЗАБАДКА ЗА 2017. ГОДИНУ ............................................................................... 5 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 сг@суботица.рс Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, 

дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2016. годину 

износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 

позивом на број 97 69 236 општинских органа управе.

 


